
José Gerald'/ Sosa Junior 
tor 

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 75/2009 

Aprova composição da Comissão Examinadora de 
Concurso Público para Professor. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 
atribuições, conforme deliberação do referido órgão Colegiado e à vista do constante 
do Processo de UnBDoc n. 15046/2009, de 26/2/2009, 

R ES O LV E: 

Art. 12  Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público para 
o Departamento de Artes Cênicas, integrada pelos Professores Rita de 
Almeida Castro (UnB), na condição de Presidente; Sônia Caldeira Paiva 
(UnB), Robson Camargo Correa, na condição de membros efetivos; 
Fernando Antonio V. de Queiroz (UnB) e Jesus Fernando Vivas, na condição 
de membros suplentes. 

Art. 22  O concurso destina-se à área, classe e regime de trabalho a seguir definidos: 

- 	Área: Encenação: Cenografia, Iluminação e Sonoplastia; 

II - 	Classe: Professor Assistente - Nível 1; 

III - 	Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva. 

Art. 32  Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Art 49  O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos, 
sucessivamente, pelos Membros Efetivos ou Suplentes na ordem de 
designação e antiguidade na composição desta Comissão Examinadora. 

Art. 50  Revoga-se a Resolução de n. 25, de 19 de janeiro de 2009. 

rasília, 	de fevereiro de 2009. 

C/cópia: GRENRT/SOC/DEG/IdA/SCAISRH 

IEA/Ivr 


